
Contacto

Teléfono 925259300
Correo Electrónico contratacion@diputoledo.es

Dirección Postal

Plaza de la Merced, 4
(45002) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 098/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-01-2024 a
las 09:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Toledo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.diputoledo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z2Y%2BNKz25WcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de desarrollo e implantación de una aplicación informática para el control
de calidad del servicio de reparto de comidas a domicilio, incluida en los proyectos aprobados para la
convocatoria de ayudas del PRTR

Abierto sujeto a regulación armonizadaDescripción 
Valor estimado del contrato 229.680 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 277.912,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 229.680 EUR.

Clasificación CPV
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

http://www.diputoledo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z2Y%2BNKz25WcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 154.386 EUR.
Precio de la oferta más alta 221.641,2 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Descripción de Programas de Financiación C11.I3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CEDESA DIGITAL SL
NIF B06684369
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVDA. DE ELVAS S/N EDIF
(06006) BADAJOZ España

Contacto

Teléfono +034 924090608
Correo Electrónico contacto@cedesa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 154.386 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 186.807,06 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 098/2022
Fecha de Formalización 05/01/2024

Contrato

44 CONTRATO_fd.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dc6bd21d-3bc2-4ed4-a197-609351bdfa94

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/01/2024

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1a38417c-ab51-4b82-8ecd-1f8d8ac7cbfb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dc6bd21d-3bc2-4ed4-a197-609351bdfa94
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dc6bd21d-3bc2-4ed4-a197-609351bdfa94


Lugar

Sala de Juntas de la Diputación Provincial

Dirección Postal

Apertura sobre B (oferta económica)

Apertura sobre oferta económica
El día 15/11/2023 a las 11:00 horas

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8,
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8,
(28020) Madrid España

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Artículo 119 de la LCSP en relación con el artículo 50 del RDL 36/2020, de 30 de
septiembre
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/07/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Juntas de la Diputación Provincial

Dirección Postal

Plaza de la Merced, 4
(45002) Toledo España

Apertura sobre A (documentación
Administrativa)

Apertura sobre administrativo
El día 15/11/2023 a las 11:00 horas

Plaza de la Merced, 4
(45002) Toledo España

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7QUjy4kuvqeiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/12/2022

Identificador de publicación 2022/S 248-717500
Fecha de publicación 23/12/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:717500-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/06/2023

Identificador de publicación 2023/S 124-392214
Fecha de publicación 30/06/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7QUjy4kuvqeiEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:717500-2022:TEXT:ES:HTML


Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:392214-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/01/2024

ID 0000012403395 |  2024-000028230 | Wed, 10 Jan 2024 09:31:08:046 CET 170487543112930602UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:392214-2023:TEXT:ES:HTML

